



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2018 года

№ 151

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Удмуртской Республики от 16 ноября 2009 года № 329 «О мерах по
реализации в Удмуртской Республике подпрограммы «Обеспечение
жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на
2015 – 2020 годы»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 16 ноября 2009 года № 329 «О мерах по реализации в Удмуртской Республике подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О мерах по реализации в Удмуртской Республике основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – основное мероприятие), Правительство Удмуртской Республики постановляет:»;

3) по тексту слово «подпрограмма» в соответствующем падеже заменить словами «основное мероприятие» в соответствующем падеже, слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации», слова «архитектуры и жилищной политики» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и энергетики»;

4) в Порядке отбора в Удмуртской Республике муниципальных образований для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок отбора в Удмуртской Республике муниципальных образований для участия в основном мероприятии «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

б) по тексту слово «подпрограмма» в соответствующем падеже заменить словами «основное мероприятие» в соответствующем падеже, слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в) в пункте 1 слова «1 октября» заменить словами «1 июля»;

г) в пункте 2:

слова «1 сентября» заменить словами «1 июня»;

в подпункте 6 слова «4 к подпрограмме» заменить словами «№ 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

5) в Порядке формирования списков молодых семей для участия в реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок формирования списков молодых семей для участия в реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

б) по тексту слово «подпрограмма» в соответствующем падеже заменить словами «основное мероприятие» в соответствующем падеже, слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в) в пункте 4 слова «1 августа» заменить словами «1 мая»;

г) в пункте 5 слова «4 к подпрограмме» заменить словами «№ 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

д) абзац пятый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«1) выписка (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о наличии или отсутствии в собственности жилых помещений в отношении членов молодой семьи – получателя государственной услуги;»;

е) в пункте 10 слова «1 сентября» заменить словами «1 июня»;

б) в Порядке предоставления молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы при рождении (усыновлении) одного ребенка дополнительной социальной выплаты за счет средств бюджета Удмуртской Республики:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления молодым семьям – участникам основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» при рождении (усыновлении) одного ребенка дополнительной социальной выплаты за счет средств бюджета Удмуртской Республики»;

б) по тексту слово «подпрограмма» в соответствующем падеже заменить словами «основное мероприятие» в соответствующем падеже, слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;

в) в пункте 3 слова «4 к подпрограмме» заменить словами «№ 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»;

г) в абзаце первом пункта 8 слова «архитектуры и жилищной политики» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и энергетики»;

7) состав Межведомственной комиссии по реализации на территории Удмуртской Республики подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:

«Состав Межведомственной комиссии по реализации на территории Удмуртской Республики основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

Долматова М.М. - заместитель министра по физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики, председатель Комиссии

Дубовцева О.В. - заместитель министра строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики, заместитель председателя Комиссии

- Иванова В.В. - заместитель начальника отдела развития молодежных проектов и инициатив Министерства по физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики, секретарь Комиссии.
- Члены Комиссии:
- Борцова М.Н. - начальник отдела жилищных программ Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики
- Шахторина Т.В. - консультант отдела жилищных программ Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики
- Зарбатова М.С. - консультант отдела юридической, кадровой работы и государственной службы Министерства по физической культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики
- Степанова М.М. - заместитель начальника управления – начальник отдела правовой, антикоррупционной экспертизы и кадровой работы Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики.»;

8) в Порядке внесения изменений в утвержденные списки молодых семей в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок внесения изменений в утвержденные списки молодых семей в рамках основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

б) по тексту слово «подпрограмма» в соответствующем падеже заменить словами «основное мероприятие» в соответствующем падеже, слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в) в пункте 1 слова «4 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050» заменить словами «№ 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации»;

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

9) в Порядке признания молодой семьи имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, для включения ее в качестве участника подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок признания молодой семьи имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, для включения ее в качестве участника основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

б) по тексту слово «подпрограмма» в соответствующем падеже заменить словами «основное мероприятие» в соответствующем падеже, слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

в) в пункте 1 слова «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 – 2020 годы» заменить словами «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

г) в подпункте 4 пункта 4 слова «прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словом «недвижимости».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после официального опубликования.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов